Commendatores preditii quotannis se expropriant. q. 1. m. 56. n. 3. p. 74.

Commendatores iniuste possidere bona ecclesiastica, non infertur ex sententia communii, cum contrarium potius inferatur. q. 1. m. 60. n. 1. p. 79. & 80.

Commendatores redditus suarum Commendatarum regularium male vel profanè ultra suam decentiam impendentes, peccare latè probatur. q. 1. m. 61. n. 1. p. 80.

Commodatores militarium ordinum equitatu

- parari clericis secularibus quoad bona temporalia, latè probatur. q. 1. m. 62. n. 1. & seq. p. 81.
- Commendatores ordinum militarium caueant ab assentatoribus contrareceptissim as sententias. q. 1. m. 63. n. 1. p. 82.
- Commendatarij profect perpendant periculum male insumenti suos redditus. q. 1. m. 83. n. 3. p. 116.
- Communio rerum, solet parere discordiam. q. 1. m. 41. n. 3. p. 56.
- Communi re potest quis rti ad usum deflatum inuito conforte. q. 1. m. 72. n. 2. p. 91.
- Concilium Trident. tacitè sensit beneficiariorum lege iustitia teneri ad dandum superflua p. superibus. q. 2. m. 7. n. 14. p. 136.
- Concilium Tridentinum quomodo tacitè sentit beneficiarios teneri ad restituenda male impensa. q. 2. m. 21. n. 1. p. 145.
- Consilia seruare secundum præparationem animi, & seruare mentaliter longè differunt. q. 1. m. 7. n. 4. p. 7.
- Confessarios & consultores beneficiariorum, que animaduertere oporteat ad absoluendum vel damnandum peccati mortiferi ob impensam reddituum suorum. q. 3. m. 14. & vlt. n. 1. p. 178.
- Consilia pro tempore quo ad sui obseruantiam ligant, præcepta sunt. q. 1. m. 7. n. 5. p. 7.
- Consiliorum contraria volens sine contemptu eorum non peccat. q. 1. m. 7. n. 6. ibidem.
- Consuetudo, ut beneficiario post mortem cedant fructus primi vel secundi anni, non infert posse illum de illis pro libito disponere. q. 1. m. 48. n. 2. p. 65.
- Consuetudo vt beneficiarij disponant in vita & morte de redditibus ecclesiasticis pro libito, nullib[us] genium esse videtur; & si esset, non valeret: nec hoc debet
- videri durum. q. 1. m. 50. n. 1. p. 67.
- Consuetudo vt legi deroget, debet esse majoris partis, q. 1. m. 50. n. 2. p. 68.
- Consuetudinem libere i. stanti de redditibus beneficiorum, non esse clericis in Italia, constat ex litteris multorum Roman. Pontificis recentiorum. q. 1. m. 50. n. 4. p. 68. & 69.
- Consuetudo beneficiorum disponendi ad libitum de redditibus, non est nota Papa, imd contraviam esse in Italia, ipsi Pontifices testantur. q. 1. m. 51. n. 2. p. 69.
- Consuetudinem disponendi ad libitum de redditibus beneficiorum nec esse, nec induci posse. q. 1. m. 53. n. 1. p. 70.
- Consuetudo non potest contra hanc conclusionem. q. 2. m. 22. n. 1. p. 146.
- Corona clericorum & monachorum quid significat. q. 1. m. 1. n. 4. p. 2.
- Concordia negligium, & afferentium consuetudine posse induci, vt beneficiarij testentur. q. 3. m. 5. n. 2. p. 165.
- Commendatores ordinum militarium non posse testari nisi ad hoc, & hoc modo. q. 3. m. 12. n. 1. p. 174. Et clausula Bullæ Pij V. per quam admittuntur militariis ordinibus, & quibusdam aliis facultates testandi, nu. eodem.
- Commendatoribus non licet ita primogenia sive maioratus testando instituere ac clericis secularibus. q. 3. m. 13. n. 1. p. 176.
- Consuetudo vt beneficiarij pro libito testentur de redditibus ecclesiasticis, nullib[us] est; & sicubi esset, non valeret. q. 3. m. 2. n. 3. p. 160. Quia contra legem naturalem esset. nu. 3.
- Constitutio interpretans, in terminis interpretata intelligenda. q. 3. m. 2. n. 7. p. 159.
- Consuetudo vt beneficiarius percipiat fructus unius, vel alterius anni post mortem,

Q 3 tem,

*Manet in b*is**  
rem, v. sibi. q. 3. m. 3. n. 1. p. 160. Et quomodo intelligenda remissio, n. 2.  
Consuetudo derogat legi, qui tenus est humana, non quatenus est naturalis, vel diuin. q. 3. m. 3. n. 3. ibidem.

Consuetudo clericorum restandi ad libitum, a Papa non toleratur in Italia, nec alibi. q. 3. m. 3. n. 4. p. 161. Nec approbari potest ab illa potestate humana, cum esset contra diuinam auctoritatem, n. eodem. Consuetudo testandi etiam ad pia, non est in Hispania Episcopis: videtur autem esse inferioribus, que tam nec illi est in Italia, nec in multis partibus Gallie, sine facultate Episcoporum. q. 3. m. 3. n. 6. p. 162.

## D.

**D**ecentia statutus non est posita in precepto indivisiibili, sed habet latitudinem, alias maiorem, alias minorem. q. 1. m. 3. 2. n. 2. p. 36.

Decimas ante Lateranense Concilium laicis concessas, & alias quas principes habent, non posse iuste ab eis teneri, non inferri ex communis sententia, late probatur. q. 1. m. 64. n. 1. & seq. p. 83.

Decimorum fructus, bonaq; alia ecclesiastica iusta causa per Sedem apostolicam concedi possunt Laicis ita, ut eis tamen profani utantur. q. 1. m. 64. n. 2. ibidem. Quamuis Thomas, cui sua tribuit Aduersarius, expressè dixerit, ius percipiendi decimas non posse illis dari, q. ead. n. 3. 84.

Decima vel fructus beneficiorum, & alia bona ecclesiastica iuste data in solutum, vel in pretium damnorum impensarum, vel laborum subitorum, vel subeundorum nobilibus, vel aliis, libera esse videntur ab onere dandi superflua pauperibus, si cut erant bona perdita, vel damnificata,

impensa & pretium laborum, pro quibus sunt data. q. 1. m. 65. n. 1. ibidem. Licet non illa que alias ob causas conciduntur. q. 1. m. 65. n. 2. p. 85.

Decimam licer quo ad sustentationem necessariam ministrorum debeantur iure naturali diuino, tamen quo ad quotam debentur iure humano: & ideo Ecclesia iusta de causa posset illam angere, & diminuere. q. 1. m. 69. n. 1. p. 87.

Decima non debentur etiam si petantur, extante consuetudine prescripta ne soluantur. q. 1. m. 69. n. 2. p. 88.

Decimas, primitias, & alia innumera bona habent deputata Christiani cultui diuino, & pauperibus. q. 1. m. 75. n. 3. p. 95.

Decima, & alia bona ecclesiastica, onus pauperum aleatorum habent. q. 2. m. 7. n. 12. p. 135.

Didacu à Leyda, sive Conarruicias datus. q. 2. m. 38. n. 8. p. 45.

Dispositio secundum materiam intelligent. q. 3. m. 9. n. 2. p. 169.

Dispositio ad minuendum non operatur argumentum. q. 1. m. 41. n. 3. p. 56.

Dispensatio super voto paupertatis non est necessaria religioso quod testetur. q. 3. m. 11. n. 3. p. 172.

Divisionem bonorum ecclesiasticorum inter prelatos & capitula, & alios beneficiarios, non efficiere eos liberiores suarum partium dominos, quam erant prelati omnium ante divisionem, late & eundem probatum. q. 1. m. 41. n. 1. p. 56. Divisio iustus titulus ad transferendum dominium illius speciei, qualis erat ante divisionem, non tamen alterius. q. 1. m. 42. n. 1. p. 60.

Divisio fructuum beneficij inter precessorem & successorem facienda est, vt sit inter ususfructuarium, & non vt sit inter maritum & uxorem facto diuinitio, assente.

## INDEX.

- Contento iure communī. q. 2. m. 13. n. 1. p. 139. Licet in Hispania in Episcopatibus, etiam in aliis beneficiis aliquarum diocesum contra sit, nu. 4.
- Divisio fructuum inter fideicommissarium, & eum cui restituendum est fideicommissum, sit eodem modo quo inter dominū & usufructuarium. q. 2. m. 13. n. 2. p. 140.
- Divisio fructuum inter predecessorē & successorem in primogenio, facienda est, ut iner usufructuarium, & dominū. q. 2. m. 15. n. 2. p. 142.
- Divisio non omnis transfert dominium. n. 11. p. 204.
- Dominus suarum vestium, an esset Petrus post Apostolatum, non est vana quæstio, contra Aduersarium. q. 1. m. 12. n. 1. p. 10.
- Dominium bonorum temporalium, esse necessarium prælati omnibus, fas sum. q. 1. m. 13. n. 1. p. 11. Quia sufficit administratio. n. 2.
- Dominium immobilium rerum temporalium Ecclesiæ, penes prælatos eius esse, nullus Catholicus usq; ad Aduersarium dixit. q. 1. m. 13. n. 3. p. 12.
- Dominium rerum Ecclesiæ penes quem sit, consue tractatum hic, & insolenter alibi. q. 1. m. 18. n. 1. p. 16.
- Dominium rerum Ecclesiæ est apud Deum specialiter & priuatius. num. 26. p. 215.
- Dominium unius & eiusdem rei, non potest esse plurium in solidum, & non transit ipso iure in extremè egentem. q. 2. m. 4. n. 1. p. 128.
- Dominicus Sotus palinodiam tacitè canere videtur. q. 1. m. 38. n. 10. p. 46.
- Dominicus Sotus magna ordinis Domini cani gloria. q. 1. m. 39. n. 1. p. 50.
- Dominus Franciscus à Navarra stirpe Regia prognatus. q. 1. m. 41. n. 4. p. 57.
- Donatio beneficiorum ad pia antetraditionem valida. q. 1. m. 82. n. 4. p. 112.
- Donationes non omnes tempore mortis factæ ab ecclesiastici ius restandi non habentibus sunt, nec presumuntur fraudulente. q. 1. m. 82. n. 1. p. 111. & 112. & tribus modis firmantur. n. 3. ibidem.
- Donatio à Rege filio facta, valet etiam si non exprimit se in id potestatis plenitudine vti. q. 3. m. 7. n. 4. p. 168.
- Don Didacus Couarruias Praeses illustrissimus laudatus. n. 5. p. 198.
- Don Michael à Marañon licentiatus laudatus. n. 15. p. 209.

## E.

- E**cclesiastici etiam Episcopi mensa simili & apparatu paupere viantur. q. 1. m. 38. n. 11. p. 47.
- Ecclesiastarum prælati & Cuiitatū decuriones qualiter in hoc sunt pares, vel impares. q. 1. m. 40. n. 3. & 5. p. 52. & 53.
- Ecclesiastarum redditus non erant tempore S. Thomæ tam grandes sicut nunc: & cur Episcopatus Italiæ & Galliæ non sunt adeo opulentii ac Hispania. q. 1. m. 40. n. 6. p. 54.
- Ecclesia non sicut peccata eo solo, quod ex causa relinquit ea impenitentia. q. 1. m. 51. n. 1. & 3. p. 69.
- Ecclesiastico statu non repugnat bigamia nec irregularitas; licet ordini suscipiendo, vel eius usui obstat. q. 1. m. 57. n. 1. p. 77.
- Ecclesiastica persona sine ordine vlo esse potest. q. 1. m. 57. n. 2. p. 78.
- Ecclesiam errasse concedendo bona militibus ordinibus, nullatenus ex communi semetia infertur. q. 1. m. 59. n. 1. p. 79.
- Ecclesiastici redditus magri, quare minus boni eos habent, quam pauci vicini sufficiunt.

Q. 4 sufficiunt.

*Manet in b*

sufficientes. q.1. m.76. n.1. p.96.  
 Eleemosynæ plurimi liberius datur quam  
 redditus beneficij. q.1. m.34. n.2. p.38.  
 Eleemosynarius cum facultate se alendire  
 stituere debet pauperibus que vanè im-  
 pendit, & talis est beneficiarius. q.2.  
 m.7. n.11. p.134.  
 Elogium verum, quod probatur alicuius di-  
 cisi, tribui potest etiam si non concipia-  
 tur ab eo eisdem verbis. q.1. m.3. n.2.  
 p.204.

Empta à clero nomine suo, non sunt Ec-  
 desia, præsertim immediatè, & quoad  
 professionem quod N. dixerat, num. xi.

p.204.

Epscopi qua ratione in Hispania non te-  
 flantur. q.3. m.4. n.1. p.163.

Extra viagans Cum inter nonnullos. incantè  
 ad hoc applicatur ab Adversario. q.1.  
 m.15. n.1. p.13.

## F.

Fæcta non presumuntur. q.1. m.41.  
 n.2. p.56.

Falsa dicta ex undecimo argumento Adver-  
 sariorum colliguntur. q.1. m.54. n.1. p.71.

Falsum est, communem sententiam conse-  
 qui redditus ecclesiasticos, & bona unde  
 illi redeunt nullatenus posse tribui laicis.  
 q.1. m.54. n.2. ibidem.

Fide digni viri dicto credens, non peccat.  
 q.1. m.3. n.3. p.4.

Finis precepti non est in precepto, nec mor-  
 tificatio carnis in precepto ieiunii ad eam  
 precepti. q.1. m.73. n.2. p.92.

Franciscanos habere dominium rerum tem-  
 poralium donatarum, ut illis vescantur  
 & induantur, dicere est quiddam infor-  
 lens. q.1. m.14. n.1. p.12.

Franciscus Turrianus magnum Societatis  
*Iesu ornamentum.* n.4. p.190.

Erates minores de observantia soli, &

Cappuccini bodie, temporalium incapa-  
 ces in communi. q.1. m.15. n.2. p.14.